



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

XXIII Niedziela Zwykła
08 września 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„To, co mówisz, niech będzie pełne treści. I niech nie wychodzi z twoich ust żadne słowo zawieszane w próżni i pozbawione znaczenia.”

- św. Ambroży



Boże, Ty nam zesłałeś Zbawiciela i uczyniłeś nas swoimi przybranymi dziećmi, † wejrzyj łaskawie na wierzących w Chrystusa * i obdarz ich prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem. Amen.

CZYTANIE I

Iz 35, 4-7a

Przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą

Powiedzcie małodusznym: «Odwagi! Nie bójcie się! Oto wasz Bóg, oto pomsta; przychodzi Boża odplata; On sam przychodzi, by was zbawić». Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą. Wtedy chromy wyskoczy jak jeleń i język niemych wesoło wykrzyknie. Bo trysną źródła wód na pustyni i strumienie na stepie; spieczona ziemia zmieni się w pojezierze, spragniony kraj w krynice wód.

Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego.

Bóg wiary dochowuje na wieki, *
uciśnionym wymierza sprawiedliwość,
chlebem karmi głodnych, *
wypuszcza na wolność uwięzionych.
Pan przywraca wzrok ociemniałym, *
Pan dźwiga poniżonych.

Pan kocha sprawiedliwych, *
Pan strzeże przybyszów.
Ochrania sierotę i wdowę, *
lecz występnych kieruje na bezdroża.
Pan króluje na wieki, *
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia.

CZYTANIE II

Jk 2, 1-5

Bóg wybrał ubogich

Bracia moi, niech wiara wasza w Pana naszego, Jezusa Chrystusa uwielbionego, nie ma względu na osoby. Bo gdyby przyszedł na wasze zgromadzenie człowiek przystrojony w złote pierścienie i bogatą szatę i przybył także człowiek ubogi w zabrudzonej szacie, a wy spojrzycie na bogato przyodzianego i powiecie: «Ty usiądź na zaszczytnym miejscu», do ubogiego zaś powiecie: «Stań sobie tam albo usiądź u podnóżka mego», to czy nie czynicie różnic między sobą i nie stajecie się sędziami przewrotnymi? Posłuchajcie, bracia moi umiłowani! Czy Bóg nie wybrał ubogich tego świata na bogatych w wierze oraz na dziedziców królestwa przyobiecane go tym, którzy Go miłują?

Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby wśród ludu.

Ewangelia

Mk 7, 31-37

Uzdrowienie głuchoniemego

Jezus opuścił okolice Tyru i przez Sydon przyszedł nad Jezioro Galilejskie, przemierzając posiadłości Dekapolu. Przeprowadzili Mu głuchoniemego i prosili Go, żeby położył na niego rękę. On wziął go na bok, z dala od tłumu, włożył palce w jego uszy i śliną dotknął mu języka; a spojrzawszy w niebo, westchnął i rzekł do niego: «Effatha», to znaczy: Otwórz się. Zaraz otworzyły się jego uszy, więzy języka się rozwiązały i mógł prawidłowo mówić. Jezus przykazał im, żeby nikomu nie mówili. Lecz im bardziej przykazywał, tym gorliwiej to rozgłaszali. I przepelnieni zdumieniem mówili: «Dobrze wszystkim uczynił. Nawet głuchym słuch przywraca i niemym mowę».

Rozważanie

23 Niedziela Zwykła B 2024 r.

Mk 7, 31-37

Otwórz się

M. Faraday, Wielki fizyk:

Zdziwiło was panowie, żeście usłyszeli z moich ust słowo Bóg, lecz zapewniam was, że pojęcie Boga i cześć jaką mam dla Niego opieram na podstawach pewnych jak prawdy z dziedziny fizyki / Monachijski miesięcznik Hohland, styczeń 1937 r. /

Uzdrowiony głuchoniemy staje się symbolem ludzkości, która dzięki łasce Bożej zasługuje na wyzwolenie z grzechu. W celebracji liturgicznej zgromadzenie doświadcza największego cudu, jakiego dokonał Jezus Chrystus - zmartwychwstania. Ten cud jawi się dla Kościoła jako ostateczne pokonanie wszelkiego ludzkiego zamknięcia, niewoli, grzechu / O. Oskar Michał Maciaczyk OFM, w: Program Duszpasterski 2023/2024 /.

Brak słuchu i niemożność używania języka jest kalectwem. Dzisiaj zamiast słowa kalectwo używa się słowa niepełnosprawny.

„Macie oczy, a nie widzicie, macie uszy, a nie słyszycie” / Mt 8, 18 / - powiedział Pan Jezus. Jeżeli nie da się z kimś rozmawiać, bo on rozmawia tylko o pieniądzach. Na inne tematy jest głuchy. Totalnie głuchy. Inny nie słyszy niczego, bo najpierw musi się sam wygadać. Inny dopiero wtedy słyszy, jak długo go wychwalamy. Jest masa ludzi głuchoniemych z różnych przyczyn. Wielka szkoda, że nie są świadomi własnej niepełnosprawności / Ks. Zygmunt Podlejski, Boże ziarno 2005, s. 307 /.

Bóg człowiek dokonuje cudów w Dekapolu, gdzie większość mieszkańców stanowili poganie. Ten fakt miał świadczyć o tym, że Syn Człowieczy przyszedł do wszystkich ludzi, aby ich zbawić. Effata - otwórz się skierowane jest przez Zbawiciela nie do organu słuchu, czy mowy, ale do całego człowieka, który jest chory, skażony grzechem. Chrystusowe „Otwórz się” nie tylko otwiera głuchoniemego na świat dźwięków i międzyludzkich kontaktów, ale wskazuje na konieczność otwarcia się na niewidzialny świat wiary i łaski. Głuchoniemy jest obrazem ludzkiej nędzy, obrazem tych, którzy mają uszy, a nie słyszą, mają oczy, a nie widzą. Zatracili wewnętrzny wzrok dostrzegania w świecie spraw Bożych, zamiast chwalić Boga, bełkocą. / Ze stołu Słowa Bożego, 1972, s. 213 /.

„Jeżeli uznaje się prawdziwość ewangelicznych zapisów cudów Jezusa - a jedynym powodem, który staje tutaj na przeszkodzie, jest odrzucanie a priori nadprzyrodzonej - nie można wątpić w to, że wszystkie cuda i znaki Chrystusa powiązane są jedną logiką. Logika ta wynika ze zbawczej ekonomii Bożej: służy objawieniu miłości do człowieka, a jest to miłość miłosierna, która dobrem przewycięża zło. Są to zapisane w Ewangeliach fakty historyczne, które stanowią źródło równie, a nawet bardziej wiarygodne w stosunku do faktów zawartych w innych dziełach historycznych. Jest rzeczą oczywistą, iż jedyną prawdziwą przeszkodą na drodze do uznania ich za dane z zakresu tak historii, jak wiary, jest wspomniana tendencja do odrzucania wszystkiego, co nadprzyrodzone” / Św. Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 545 /.

Serce jest czyste, gdy słucha głosu Bożego i jest posłuszne woli Bożej / Komentarz do Ewangelii we wtorek 27.08.br. /.

Wielka jest tajemnica pobożności. Pobożność jako moc nawrócenia i pojednania stawia czoło nieprawości i grzechowi. Tak więc Pismo Święte odsłaniając nam tajemnicę pobożności, otwiera umysł ludzki ku nawróceniu i pojednaniu, pojętym jako wartości chrześcijańskie, możliwe do osiągnięcia. Tajemnica pobożności od strony Boga, to owo miłosierdzie, w które nasz Pan i Ojciec jest nieskończenie bogaty / Komentarz do Ewangelii w środę 28.08.br. /

Jan Chrzciciel jest patronem wielu państw i miast, m.in. : państw: Austrii, Francji, Holandii, Malty, Niemiec, Prowansji, Węgier oraz Akwitanii i Aragonii. Miast na świecie: Amiens, Awinionu, Bonn, Florencji, Frankfurtu n. Menem, Kolonii, Lipska, Lyonu, Neapolu, Norymbergi, Turynu i Wiednia, Miast w Polsce: Rypina, Chojnic, Mysłowic, Nysy, Kutna, Wrocławia, Stargardu, Łazisk Górnych, Zdun, Pisz, Mińska Mazowieckiego i Torunia / Komentarz do Ewangelii w czwartek 29.08.br. /.

Znakiem czujności jest modlitwa. Trzeba się zawsze modlić, a nie ustawać / Łk 18, 1 / . Modlitwa jest oddechem dla naszej duszy, zapewnia nam ustawiczną łączność z Bogiem. Lampa oznacza wiarę, którą otrzymujemy na chrzcie świętym. Powinna ona stale płonąć. Taką oliwą duchową, która stale świeci, są dobre uczynki. Gdy wiara znajduje swój wyraz w naszym chrześcijańskim postępowaniu, wtedy staje się prawdziwą oliwą podtrzymującą płomień wiary / Komentarz do Ewangelii w piątek 30.08.br. /.

Oczekiwanie to właśnie trwanie w posłuszeństwie i pracy dla Niego. Życiem chrześcijanina kieruje i decyduje o jego postępowaniu pewność: Pan przyjdzie. Zawsze się ryzykuje, zawsze można w życiu stracić, ale najwięcej się traci nie robiąc nic / Komentarz do Ewangelii w sobotę 31.08.br. /.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

W związku z działaniami podejmowanymi przez członków rządu RP, mającymi na celu liberalizację praktyki zabijania nienarodzonych dzieci, członkowie Zespołu podkreślają, że „treść wytycznych, jak i sposób ich publikowania budzą najwyższy niepokój”. „Można mieć wrażenie, że wprost zmierza się do praktykowania aborcji poza refleksją etyczną i wbrew ochronie prawnej gwarantowanej przez Konstytucję” – podaje Stanowisko.

Zespół Ekspertów KEP ds. Bioetycznych przypomina w Stanowisku „fundamentalną prawdę z zakresu genetyki, że życie każdego człowieka zaczyna się w chwili poczęcia. Od tego momentu rozwija się ono nieprzerwanie w oparciu o wewnętrzne zasady zapisane w jego genomie. Jego życie nie jest mniej ważne od życia każdego innego człowieka”. O tym, jak bardzo fundamentalna jest to prawda dla życia społecznego, świadczy jej zapisanie w Konstytucji Rzeczypospolitej.

Członkowie Zespołu przypominają również Stanowisko w sprawie dopuszczalności aborcji w oparciu o przesłankę zdrowia psychicznego z 4 września 2023 roku. Podkreślają w nim, że „aborcja nie należy do metod terapeutycznych stosowanych w leczeniu”, a „uśmiercenie dziecka nie może być uważane za środek do przywrócenia zdrowia kobiety”. „Zdziwienie członków Zespołu budzi też faktyczny zakaz przeprowadzania konsultacji i organizowania konsylium w celu przeanalizowania przesłanek do dokonania aborcji” – czytamy w Stanowisku.

Członkowie Zespołu podkreślają, że „szczególnie zaniepokojenie budzą próby pozaustawowego ograniczenia konstytucjonalnego prawa do wolności sumienia wyrażającego się w możliwości odmówienia podjęcia działań medycznych pozostających w sprzeczności z systemem wartości lekarza, a tym bardziej z systemem wartości uniwersalnych”.

Członkowie Zespołu zwracają uwagę, że „wytyczne Prokuratora Generalnego stawiają pod znakiem zapytania jego niezależność, która winna zapewnić każdemu obywatelowi gwarancje, że jego sprawa zostanie rozpoznana w sposób obiektywny i rzetelny, bez ingerencji ze strony pozamedycznej”. „Poważne zaniepokojenie budzą naciski Prokuratora Generalnego, aby postępowania w sprawie pomocnictwa w przeprowadzeniu aborcji umarzać lub kierować wnioski do sądu o warunkowe umorzenie sprawy ze względu na znikomą szkodliwość społeczną” – dodają.

Zespół Ekspertów przypomina również, że „według prawa kościelnego dokonanie zabójstwa nienarodzonego dziecka oraz współnictwo w tym procederze takowane jest jako jedno z najcięższych przestępstw i karane jest karą ekskomunikacji, która wyklucza z udziału w dobrach duchowych powierzonych Kościołowi przez Chrystusa”.

Do Stanowiska została dołączona intencja modlitwy powszechnej, przygotowana przez Komisję KEP ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, do odmawiania od 4 września br. podczas każdej Mszy Świętej: „Módlmy się za sprawujących władzę, zwłaszcza w naszej Ojczyźnie, aby pełnić służbę wobec narodu, w duchu odpowiedzialności szanowali niezbywalne prawo do poszanowania każdego ludzkiego istnienia, począwszy od poczęcia aż do naturalnej śmierci”.

Źródło: www.episkopat.pl

Abp Wojda przypomniał, że 10 września ubiegłego roku „przeżywaliśmy wielkie wydarzenie, którym była beatyfikacja Rodziny Ulmów w Markowej”. „To wspaniała rodzina, która pokazała, jak należy szanować, jak należy pomagać drugiemu człowiekowi, jak należy przede wszystkim żyć miłością” – zaznaczył Przewodniczący Episkopatu.

Podkreślając wagę przykazania miłości, abp Wojda powiedział, że „każda rodzina powinna być zbudowana, uformowana na tym największym przykazaniu, jakim jest przykazanie miłości”.

„Dlatego warto powrócić do tego pięknego świadectwa, przykładu rodziny Ulmów – Wiktorii, Józefa i siedmiorga ich dzieci. Zwłaszcza tego najmłodszego, które jeszcze się do końca nie narodziło” – podkreślił abp Wojda.

Przewodniczący Episkopatu zachęcił wszystkich, aby pierwsza rocznica beatyfikacji Rodziny Ulmów była okazją „do pochylenia się nad tym pięknym przykładem, ale może też do zaczerpnięcia wzoru, jak należy żyć w dzisiejszym świecie: skłóconym, podzielonym, w którym tak bardzo brakuje poszanowania dla drugiego człowieka”.

„Niech więc będzie to okazją do osobistej refleksji, rodzinnej refleksji nad tymi wielkimi wydarzeniami z życia Rodziny Ulmów” – zachęcił abp Wojda.

Źródło: www.episkopat.pl

Ogłoszenia parafialne, 08.09.2024 - cz. 1/2

1. Tak jak zapowiadaliśmy – taca z dzisiejszego dnia jest przeznaczona na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Warszawie, które wkrótce wznawia swoją działalność po okresie wakacji. Dziękujemy za wszystkie ofiary i jednocześnie prosimy o modlitwę o nowe powołania do kapłańskiego posługiwania w Kościele!

2. Przez cały miesiąc (o różnych porach) odprawiamy Mszę gregoriańską w intencji I. Proboszcza naszej Parafii – śp. † Ks. Stefana Gralaka – wieńcząc tym samym cały Rok opustowy i dając wyraz wdzięczności za życie tego Kapłana, który kierował naszą wspólnotą parafialną u jej początków. Codziennie w naszej świątyni mamy jeszcze możliwość uzyskiwania odpustu zupełnego. Zachęcamy do korzystania z tej łaski! Cały rok odpustowy zakończymy za 3 tygodnie (29 IX) udziałem we Mszy św. odpustowej o godz. 19.00 pod przewodnictwem Ks. Kard. Kazimierza Nycza. Już dziś zapraszamy na to wydarzenie!

3. Powróciliśmy do normalnego porządku Mszy św. codziennych oraz niedzielnych i utrzymujemy nowy rytm pracy kancelarii parafialnej, która jest czynna: w poniedziałki, środy i piątki – od 17 do 18, a we wtorki, czwartki i soboty – od 9 do 10. Wszelkie informacje są dostępne na stronie internetowej Parafii.

4. Dziś w Domu parafialnym pierwsze po wakacjach spotkanie Kół Żywego Różańca – początek o godz. 16.00. Msza św. całej wspólnoty o godz. 17.00. Zapraszamy!

5. W piątek (13 IX) – nabożeństwo fatimskie o godz. 18.00 i Msza św. zbiorowa do Matki Bożej Fatimskiej o godz. 18.30.

Intencje mszalne

Poniedziałek – 09 IX AD 2024

Wspomnienie św. Piotra Klawera
6.30 + za zmarłe Siostry Nazaretanki
8.00 W intencji Bogu wiadomej
8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 9)
17.30 O Boże błog. dla Moniki i Pawła z okazji 30 rocz. ślubu
18.30 + Krzysztofa KRAJEWSKIEGO – w dniu pogrzebu

Wtorek – 10 IX AD 2024

6.30 W pewnej intencji Bogu wiadomej
8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 10)
8.00 O nawrócenie Łukasza
17.30 + Marka KOWALCZUKA w rocz. śm.
18.30 + Janinę, Józefa, Tadeusza SALAMON oraz Sylwinę SALAMON w 4 rocz. śm.

Środa – 11 IX AD 2024

6.30 + Eryka i zm. z Rodz. PAWLI-CZEK, ROGOŃ, SZNAPKA i BAK
8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg)
8.00
17.30
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

Czwartek – 12 IX AD 2024

Wspomnienie Najś. Imienia Maryi
6.30 W int. S. Anny Marii OGIŃSKIEJ – imieninowa
8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 12)
8.00
17.30
18.30

Piątek – 13 IX AD 2024

Wspomnienie św. Jana Chryzostoma
6.30 + Antoniego, Halinę, Jana TERLIKOWSKICH i dusze w czyśćcu cierpiące
8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 13)

8.00

17.30

18.30

Sobota – 14 IX AD 2024

Święto Podwyższenia Krzyża Świętego
6.30 W int. S. Estery JANASZEK – imieninowa
8.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 14)
8.00
17.30
18.30 Rez.

15 września AD 2024

XXIV Niedziela Zwykła
7.00 W int. S. Emilii z okazji 75-lecia życia zakonnego
7.00 + Ks. Stefana GRALAKA (greg 15)
8.30 + Mariannę i Józefa FRĄCKIEWICZ w 44 rocz. śm. oraz zm. z Rodziny oraz Eugenię i Tadeusza KOWALCZYK, Zofię i Antoniego CHOJNOWSKICH
10.00 + Alicję GARUS w 1 rocz. śm.
11.30 + Stanisława KUTYLĘ w 9 rocz. śm.
13.00 + Halinę, Piotra i Joannę w rocz. śm. STANKIEWICZ
17.00 + Kazimierę SITAREK w 8 rocz. śm. oraz Kazimierza i Janinę WIĘCŁAWSKICH oraz Antoniego i Rozalię SITAREK
19.00 Dzięczczynna za ponad 7-letni pobyt w tutejszej parafii z prośbą o Boże błog. w nowym miejscu dla Rodziny SZPYTMÓW

Ogłoszenia Parafialne

XXIII Niedziela Zwykła

08 września 2024

6.W sobotę (14 IX) przypada Święto Podwyższenia Krzyża św. Msze będą odprawiane tak jak w dzień powszedni.

7.W piątek i sobotę (13÷14 IX) Wspólnota „Legion Maryi” zaprasza na pielgrzymkę do Częstochowy. Szczegółowe informacje i zapisy są jeszcze dostępne w zakrystii, gdzie można również zgłosić swój udział w wyjeździe integracyjnym dla singli organizowanym przez S. Stefanę w Sulejówku. Termin: sobota i niedziela (14÷15 IX). Tematem wyjazdu będzie „Savoir-vivre w komunikacji i wyglądzie”.

8.W uznaniu dla niezwykłej postawy polskiej, 9-osobowej Rodziny Ulmów, która poniosła śmierć ratując Żydów przed eksterminacją, przypominamy o zaproszeniu na specjalny wykład poświęcony tej błogosławionej Rodzinie. W przyszłą niedzielę (15 IX) wygłosi go dla nas P. Mateusz Szpytma, ceniony polski historyk i muzealnik – obecnie zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. Początek spotkania o godz. 18.00 w naszej świątyni. Gorąco zapraszamy!

9.Pierwsze powakacyjne zebranie Parafialnej Rady Duszpasterskiej, w jej odnowionym składzie, odbędzie się w następnym wtorek (17 IX br.) o godz. 19.15. Spotykamy się tradycyjnie w refektarzu na plebanii. Zapraszamy!

10.Mamy możliwość sprawowania Mszy św. gregoriańskich (30 Mszy przez kolejne 30 dni) jeszcze w tym roku. Nowa Księga intencji na pierwsze półroczcie AD 2025 będzie dostępna od 1 X.

11.Regularne spotkania dla Dzieci i Rodziców przygotowujących się w naszej Parafii do I. Komunii św. rozpoczną się w październiku. W tej chwili przygotowujemy nowy zestaw dokumentów, które będą wymagane przy zgłoszeniu dziecka do udziału w tej uroczystości. Dokumenty będą wkrótce dostępne na naszej stronie internetowej, o czym poinformujemy osobno w ogłoszeniach.

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

